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نحوه مراقبت از شلوار جین

     پارچه های جین از محبوب ترین پارچه ها 
هستند؛ اما قطعا شما نیز بارها و بارها دیده اید 
که شلوار و لباس های  جین شما پس از 
شست وشو ظاهر اولیه خود را از دست داده اند. 
امروز می خواهیم به شما بگوییم تا لباس های 
جین را چطور بشویید  که آسیب کمتری 

ببینند. 
لوی اشتراوس، بنیانگذار کارخانه شلوار 
جین لیوایز در سال ۱۸۵۳ با طراحی شلواری از 
جنس برزنت تاریخچه شلوار جین را  بنیان نهاد 
و اکنون بیش از ۱۰۰ سال است که این شلوار 
شهرت و محبوبیت بالا و قیمت بالایی نیز  دارد. 
به همین دلیل نحوه مراقبت از این شلوار بسیار 
مهم است. پس در مراقبت از لباس های جین 

خود هرگز این اشتباهات را  مرتکب نشوید .
درست است که شست وشوی لباس جین با 
ماشین لباسشویی توصیه نمی شود، اما خیلی ها 
وقت برای شست وشو با دست ندارند. شلوار را 

 پشت و رو کنید و جیب ها را خالی کنید . 
دمای آب بیشتر از ۱۰۵ درجه نباشد و 
دور شست وشو روی ۶۰۰ باشد. اگر ماشین 
لباسشویی برنامه مخصوص جین دارد آن را 
 انتخاب کنید  . از مایع لباسشویی استفاده کنید 
و قبل از آبکشی برای حفظ رنگ لباس یک 

پیمانه سرکه به آب اضافه کنید.
خشک کردن

لباس های جین نور مستقیم و دمای خیلی 
زیاد را دوست ندارند پس آنها را با ماشین 
لباسشویی یا در بالکن خشک نکنید. اجازه 
 دهید بدون نور مستقیم خورشید خشک شود . 
برای کشیدن آب شلوار جین آن را نچلانید. 
 چین و چروک های لباس را با دست صاف  کنید.  
 لباس را روی یک حوله آویزان کنید تا چروک 

نشود  . 
شست وشو با دست

بهتر است شلوار جین را داخل وان حمام 
بشویید چون می توانید هنگام شست وشو 
شلوار را صاف کف وان قرار دهید . هنگام 
آبکشی  یک لیوان سرکه و دو قاشق غذاخوری 
نمک را با مقداری آب ترکیب کنید و شلوار 
را کمتر از یک ساعت داخل این محلول قرار 
  دهید. این محلول مانع از رنگ پریدگی شلوار

جین می شود . 
شلوار جین را در آب گرم تر از ۱۵۰ درجه 

فارنهایت شست وشو ندهید . 
هرگز از پودر لباسشویی استفاده نکنید. به 
جای آن از صابون یا مایع لباسشویی استفاده 
کنید.  هنگام شست وشو هرگز شلوار را به هم 
 نسایید. از یک عدد برس نرم استفاده کنید . اگر 
از صابون استفاده می کنید آن را مستقیم به 

لباس نزنید بلکه به برس بزنید . 
در کل هر چه لباس جین را کمتر بشویید 
رنگ آن بهتر می ماند. اگر لکه ای روی لباس 
بود بدون شست وشوی کامل لباس فقط قسمت 
 لکه دار را تمیز کنید . اگر روی لباس پارچه چرم 
کار شده برای جلوگیری از ترک خوردگی روی 
آن گلیسیرین بزنید .   اگر شلوار  جین چروک 
شده است روی آن کمی آب بپاشید سپس 
تا کرده و بپیچانید. برای جلوگیری از چروک 
شلوار هم می توانید آنها را  به این شکل داخل 

کمد نگهداری کنید . 
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اگر هنگام غذا خوردن مقداری چربی، سس و خورشت روی لباس یا شلوارتان ریخت، اصلا نگران 
نباشید. کافی است به سرعت مقداری نمک روی لکه بپاشید و بگذارید برای چند دقیقه بماند. نمک 
سرعت جذب بالایی دارد و شروع به جذب لکه چربی و یا سس می کند. این کار برای از میان بردن لکه های 
روی فرش و مبل هم کاربرد دارد. تنها کاری که باید بکنید این است که به سرعت از نمک استفاده کنید و 

نگذارید لکه خشک شود.

استفاده از نمک 
برای پاک کردن 

لکه ها
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فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

خانه تکانی از سنت  های ایرانیان قبل از فرارسیدن عید 
است. استفاده از موادی مثل سرکه و جوش شیرین برای 
تمیزکردن وسایل از نکات خانه تکانی است. با سرکه 
می توانید شیشه هایتان را برق بیندازید و زردی لوازم 
خانگی را با جوش شیرین برطرف کنید. توجه به این نکته 
ضروری است که نظافت و تمیزکاری دانستن برخی از 
ترفندهای خانه داری و نکات خانه تکانی به شما کمک 
می کند علاوه بر صرفه جویی در مصرف آب، زمان کمی 
را هم به این کار اختصاص دهید. در حقیقت، داشتن 
خانه ای تمیز در طی تعطیلات، به خصوص اگر از روش 
صحیحی استفاده کنید، ساده تر از چیزی است که تصور 
می شود. فقط کافی است مقدمات کار را فراهم کرده و 
مهمترین نکات خانه تکانی درباره نظافت و شست وشو را 

بدانید.
توصیه ها و نکات خانه تکانی که قبل از دست به 

کار شدن باید بدانید:  
بهتر است همه وسایل مورد نیاز را در یک سطل یا سبد 
نزدیک خود قرار دهید، تا همیشه به آن دسترسی داشته 

باشید.
کارها را با فرزندان و همسر خود تقسیم کنید. از بچه ها 
بخواهید تخت های خود را مرتب کرده، اسباب بازی ها و 
لوازم دیگر خود را جمع کنند و پس از گردگیری آنها را 

سر جای خود بگذارند.
برای تمیز کردن اتاق نشیمن یا هر اتاقی، از سطوح 

بالاتر شروع کرده و به پایین بیایید.
با گردگیری یا جاروکشی لوسترها و لبه پنجره ها 

شروع و سپس لوازم اتاق را گردگیری کنید.
بهترین وسیله گردگیری یک پارچه مایکروفایبر قابل 

شست وشو است که با کمی آب مرطوب شده باشد.
بعد از این که مطمئن شدید همه جا به طور کامل تمیز 

شده، شروع به تمیزکردن کف زمین کنید.
 از سرکه به عنوان یک محلول شست وشو

 استفاده کنید
سرکه یک ماده شوینده و ضدعفونی کننده طبیعی 
و بسیار قوی است که قدرت زیادی در درخشان کردن 
پنجره های شما دارد. اسید استیک موجود در سرکه 
به طور موثر می تواند چربی ها و جرم های انواع سطوح را 
برطرف سازد و دیگر لازم نیست برای این کار از انواع مواد 
شوینده شیمیایی و سمی استفاده کنید. علاوه براین، 
اسید استیک همچنین مانع از رشد کپک ها و باکتری ها 
می شود، از این رو سرکه از بروز آلودگی ها نیز روی سطوح 
جلوگیری می کند و سطوح برای مدت طولانی براق و 

تمیز باقی می مانند.
برق انداختن شیشه ها

با این ترفندهای خانه داری، شیشه  ها را برق 
بیندازید! ابتدا پنجره را گردگیری و گردوغبار را از 
روی سطح پنجره حذف کنید، تا سرکه بهتر بتواند 
اثر کند و محلول سرکه خانگی را بر یک منطقه 
کوچک روی شیشه پنجره اسپری کنید و اجازه دهید 
چند لحظه روی شیشه بماند تا اسید استیک روی 
شیشه اثر کند و روزنامه مچاله شده که تقریبا آغشته 
به سرکه است را روی شیشه بکشید. از دستمال یا 
دستمال حوله ای استفاده نکنید، زیرا ممکن است پرز 
بر جای بگذارد. جاهای دیگر خانه همچون کف پوش، 
پاسیو و آینه ها را هم می توان با همین روش به آسانی 

برق انداخت.

نکاتی برای تمیز کردن فرش
پیش از تمیزکردن فرش، حتما آن را خوب جارو بزنید 
تا گردوغبار آن گرفته شود. با مقداری ماست لکه هایی را 
که تازه روی فرش به وجود آمده، پاک کنید. برای این 
منظور ماست را روی لکه بریزید و با یک قاشق جمع 

کنید. سپس با دستمال تمیز خوب خشک کنید.
بهترین شوینده برای فرش

صابون لباسشویی و شامپوی فرش که خاصیت قلیایی 
کمی دارند، شوینده های خوبی برای فرش هستند. 
اگر شامپو فرش ندارید، یک قاشق چای خوری مایع 
ظرفشویی و دو قاشق چایخوری نمک را در یک لیتر آب 
حل کنید. آن را خوب به هم بزنید تا کف کند. کف را 
با یک تور که زیاد آب جذب نمی کند روی سطح فرش 

بمالید و با دستمال حوله ای خشک کنید.
جوش شیرین یک ماده تمیزکننده عالی

یکی دیگر از نکات خانه تکانی استفاده از جوش شیرین 
است. برای از بین بردن زردی لوازم خانگی سفید ازجمله 
ماشین لباسشویی، یخچال، آبمیوه گیری و… محلولی 
متشکل از نصف پیمانه مایع سفیدکننده و نصف پیمانه 
جوش شیرین و چهار پیمانه آب گرم را با اسفنج روی 
سطح مورد نظر بکشید. پس از 10 دقیقه، در صورت 
امکان محل را آبکشی یا با دستمال مرطوب تمیز 
کنید. قسمت بیرونی و دیواره های وسایل برقی را بعد 
از پاک کردن با دستمال مرطوب، با پنبه آغشته به الکل 
صنعتی براق و تمیز کنید. ممکن است بخش های قابل 
شست وشوی آبمیوه گیری در اثر استفاده زیاد رنگ گرفته 
باشد، برای پاک کردن و نیز جلوگیری از رنگ گرفتن آنها، 
یک دوم فنجان مایع سفیدکننده و یک چهارم فنجان 

جوش شیرین و چهار فنجان آب گرم را با هم مخلوط کنید 
و با اسفنج روی قسمت های موردنظر بکشید.

سینک ظرفشویی معمولا از جنس استیل بوده و بهتر 
است از مواد سفیدکننده قوی برای تمیز کردن استفاده 
نکنید، زیرا رنگ استیل کدر می شود. پارچه ای را به 
سرکه سفید آغشته کنید و بر سطح ظرفشویی بکشید. 
جوش شیرین برای تمیزکردن سینک های استیل عالی 

عمل می کند.
تمیز کردن دیوارها

برای رفع گردوغبار از روی کاغذدیواری ها، یک پارچه 
مخصوص گردگیری را روی جاروی دسته بلند نصب 
کنید و جارو را از بالا به پایین روی دیوار بکشید. اگر 
دیوار ها روغنی باشند با دستمالی نخی که آغشته به 
محلول آب و کمی  مایع پاک کننده است آن را تمیز و بعد 
آن را خشک کنید. همچنین برای پاک کردن لکه های 
چرب و روغنی مثل لکه های غذا روی کاغذدیواری از 
ترکیب یک مایع شوینده و خاک رس لکه بر استفاده 
کنید. این مواد را روی سطح بمالید، بگذارید خشک شود 
و دوباره تکرار کنید. این کار را آن قدر تکرار کنید تا لکه 
از بین برود، سپس سطح را با یک دستمال مرطوب و 

درنهایت با یک دستمال خشک تمیز کنید.
تمیز کردن سرویس بهداشتی و حمام

به وسیله بخار آب  گرم و اسکاچ می توان کاشی ها را تمیز 
کرد. اگر می خواهید لکه های روی کاشی یا سرامیک ها 
را از بین ببرید، از محلول سرکه سفید و جوش شیرین 
استفاده کنید. پودر لباسشویی و جوش شیرین بهترین 
گزینه ها برای تمیزکردن پرده حمام هستند. در آخر برای 

تمیز کردن وان حمام از نمک استفاده کنید.

1- پوتوس
استفاده:  طریقه 

آویز یا رومیزی
بهترین  پوتوس 
میان  از  انتخاب 
آپارتمانی  گل  های 
است.  کم نور 
این  ساقه  طول 
شرایط  در  گیاه 
متر   ۷ به  آپارتمان 
نیز می رسد. پوتوس در طیف های رنگی 
مختلف از ابلق و سبز روشن تا تیره 
وجود دارد که مناسب ترین رنگ آن برای 
 رشد در فضا های کم نور، نوع سبز تیره

آن است.
اگر از سایر واریته های گل پوتوس با 
طیف های رنگی دیگر برای دکوراسیون 
برگ های  کنید،  استفاده  آپارتمان خود 
آن به مرور زمان هنگام وفق یافتن با نور 
کم، تغییر رنگ می دهد و تبدیل به سبز 

تیره می شود.

۲- فیلودندرون اسکاندنس
استفاده:  طریقه 

آویز یا رومیزی
پیشنهاد  دومین 
انتخاب  برای  ما 
آپارتمانی  گل های 
گیاه  کم نور، 
ن  و ر ند د فیلو
اسکاندنس است که 
شکل  به  برگ هایی 
قلب دارد. اندازه شاخه های این گیاه 
به حدود دو متر می رسد. فیلودندرون 
برگ قلبی، نسبت به پوتوس ریشه های 
نازک تر و برگ های پهن تری دارد و 
کمتر مقاوم است. این گیاه نیز مانند 
پوتوس در انواع مختلف موجود است که 
 درنهایت در نور کم، به رنگ سبز تیره

درمی آید.

3- بامبو
 طریقه استفاده: رومیزی

معروف ترین  از  بامبو 
برای  انتخاب ها 
است.  کم نور  آپارتمان های 
این گیاه که به گیاه شانس 
نیز معروف است، علاوه بر 
خاک، می تواند مدت زیادی 
در آب رشد کند. بامبو در 
ترکیب و شکل های مختلفی 

یافت می شود. تصویر بالا دو ترکیب بامبو را نشان می دهد.

۴- آگلونما
 طریقه استفاده: رومیزی 

یا روی زمین
این گیاه به علت مقاومت 
بالا، انتخاب مناسبی 
دفاتر  در  استفاده  برای 
تجاری است. آگلونما 
در طرح ها و واریته های 
مختلف موجود است. 
برگ های بعضی از 
واریته های این گیاه لکه های صورتی و قرمز دارد. 
این گل  آپارتمانی می تواند تمام فضایی را که برای 
آن در نظر گرفته شده، پر کند، بنابراین آگلونما روی 
زمین نیاز به فضایی در حدود یک متر مربع دارد. 
گونه های همیشه سبز یا نقره ای آگلونما ماندگاری 
بیشتری در نور کم دارد، این درحالی است که 

گونه های رنگی آن در نور بهتر رشدمی کند.

5- زاموفیلیا
استفاده:  طریقه   

رومیزی یا روی زمین
این گیاه معمولا تا 
ارتفاع یک و نیم 
متر رشد می کند. 
برگ های سبز براق، 
به  تبدیل  را  زاموفیلیا 
برای  مناسب  انتخابی 
قرار گرفتن در دسته 

گل  های آپارتمانی می کند که در نور کم رشد 
می کنند. شاخه های زاموفیلیا با رشد بیشتر به 
سمت خارج تاب برداشته و زیبایی گیاه را دو 
چندان می کنند. البته این گیاه روند رشد بسیار 

کندی دارد.

6- برگ عبایی
 طریقه استفاده: روی 

زمین
برگ های سبز تیره، 
گیاه برگ عبایی 
گزینه های  جزو  را 
آپارتمانی  گل  های 
کم نور قرار می دهد. 
گیاه  این  برگ های 
تا ارتفاع یک 
متر رشد می کند. برگ عبایی با این که 
از گیاهان تزیینی محسوب نمی شود، به 
علت مقاومت بالا در برابر نور کم، یکی 
از انتخاب های مهم برای قرار گرفتن در 
 کنج خانه ها، زیر پله ها و همچنین در

راهرو هاست.

۷- سانسِوِریا
 طریقه استفاده: رومیزی 

یا روی زمین
سانسوریا در دسته 
آپارتمانی  گل  های 
کم نور و خاص قرار 
می گیرد و نیاز به 
تیمار کمتری دارد. 
همراه  به  گیاه  این 
گیاه زاموفیلیا و برگ 
عبایی، علاوه بر نیاز کمتر به نور، آب کمتری 
نیز نیاز دارند، بنابراین اگر در آپارتمان خود 
از این گل ها نگهداری می کنید، نگران آبیاری 
آنها نباشید. سانسوریا گونه، رنگ، شکل و 
اندازه های مختلفی دارد که بسته به سلیقه 
 خود می توانید از آنها در دکوراسیون منزل تان

استفاده کنید.

۸- دراسنا
 طریقه استفاده: روی 

زمین
محبوب ترین  دراسنا 
انتخاب برای آپارتمان های 
کم نور است که در دفتر کار، 
پاساژ ها و راهرو ها نیز از 
آن استفاده می شود. گونه 
کامپکت از گیاه دراسنا شاخ 
و برگ های سبز براق دارد و 
معمولا به صورت ساقه ای فروخته می شود، بنابراین برای 
کاشتن آن در گلدان می توانید از 3 تا 5 شاخه با ارتفاع 
مختلف استفاده کنید تا نمایی زیبا از ترکیب دراسنا خلق 
کنید. گونه های دیگر دراسنا نیز با توجه به رنگ برگ ها، 
نیاز نوری متفاوتی دارند که با توجه به نورگیر بودن منزل 
خود، می توانید از آنها در چیدمان منزل تان استفاده کنید.

۹- نخل بهشتی
 طریقه استفاده: روی 

زمین
برای رشد بهتر نخل بهشتی 
با برگ های پهن و گسترده، 
باید فضایی بازتر از سایر 
گل  های آپارتمانی در نظر 
گرفت. این گیاه هر  سال 
حداکثر یک برگ جدید 
بنابراین  می کند،  اضافه 
می توان گفت روند رشد کُندی دارد. همچنین نخل بهشتی 
در مقایسه با سایر نخل ها مانند اریکا و بامبو قیمت بالاتر و 
ماندگاری بیشتری دارد. منظور از نور کم، نوری است که 
یک فرد بتواند نوشته ای را به راحتی بخواند. گیاهان در این 
نور می توانند رشد کنند و ظاهری شاداب داشته باشند. 
البته باید توجه داشت که هیچ کدام از گیاهان معرفی شده 
نمی توانند نور مستقیم را تحمل کنند، بنابراین لازم است 
که قانون پنجره ها را برای نوردهی گل های خود بدانید. در 
صورتی که پنجره های منزل شما به سمت شمال است، 
گل ها را کنار پنجره قرار دهید. برای نورگیری از سمت 
شرق، حداقل فاصله گیاهان از پنجره باید یک و نیم 
متر باشد. در پنجره های نورگیر جنوبی یا غربی، فاصله 

سه متری گل ها با پنجره باید رعایت شود. 

معرفی ۹  گل   
آپارتمانی کم نور

اگر در آپارتمانی کوچک با پنجره های محدود زندگی می کنید، گل  های آپارتمانی کم نور می تواند نمای تازه ای به منزل  شما 
ببخشد. در ادامه مطلب با گیاهانی آشنا می شوید که به علت وفق یافتن با شرایط آپارتمان ، انتخاب  مناسبی برای نگهداری در 

شرایط کم نور به شمار می آیند.
نگهداری از گیاهان در فضای کوچک کار سختی به نظر می رسد، اما کافی است گل  های آپارتمانی کم نور را بشناسید تا 
بتوانید از آنها در دکوراسیون منزل خود استفاده کنید و انرژی طبیعت را به محیط زندگی خود بیاورید. گل هایی مانند پوتوس 
و زاموفیلیا نسبت به سایر گیاهان نیاز کمتری به نور دارند و خود را با شرایط آپارتمان وفق می دهند. از گل  های آپارتمانی 
کم نور می توان در دفتر کار، لابی، هتل، پاساژ و فرودگاه ها نیز استفاده کرد. البته باید توجه داشته باشید که همه گیاهان برای 
ادامه رشد و بقا نیاز به نور دارند، اما ۹ گیاه زیبا هستند که به ترتیب سهولت در نگهداری و نیاز کمتر به نور در فهرست زیر 

معرفی شده اند:  

نکات خانه تکانی و ترفندهای شگفت انگیز تمیزکاری


